

2022年7月28日

各 位

埼玉県信用金庫

2022年3月期ディスクロージャー誌の訂正に関するお知らせ

2022年7月22日～25日にかけて当金庫のホームページへ掲載しました、ディスクロージャー誌「さいしんレポート2022」の記載に一部誤りがございました。お詫び申し上げますとともに、別紙の通り訂正いたします（訂正部分には下線を付しております）。

なお、現在当金庫ホームページへ掲載のディスクロージャー誌は、訂正後のものに差し替えております。

訂正該当箇所

自己資本の充実の状況等 定量的な開示事項

I. 単体における事業年度の開示事項

2. 定量的な開示事項

(39 ページ) (1) 自己資本の充実度に関する事項

(40 ページ) (2) 信用リスクに関する事項（リスク・ウェイトのみなし計算が適用されるエクスポージャー及び証券化エクスポージャーを除く）

II. 連結会計年度の開示事項

2. 定量的な開示事項

(46 ページ) (3) 信用リスクに関する事項（リスク・ウェイトのみなし計算が適用されるエクスポージャー及び証券化エクスポージャーを除く）

※訂正内容については別紙をご参照ください。

以上

2. 定量的な開示項目

(1) 自己資本の充実度に関する事項

(単位：百万円)

項目	(正) 第75期 (令和4年3月31日現在)		(誤) 第75期 (令和4年3月31日現在)	
	リスク・アセット	所要自己資本額	リスク・アセット	所要自己資本額
イ. 信用リスク・アセット、所要自己資本の額の合計	1,455,771	58,230	1,456,582	58,263
①標準的手法が適用されるポートフォリオごとのエクスポージャー	1,381,699	55,267	1,382,510	55,300
現金	-	-	-	-
我が国の中央政府及び中央銀行向け	-	-	-	-
外国の中央政府及び中央銀行向け	2,998	119	2,998	119
国際決済銀行等向け	-	-	-	-
我が国の地方公共団体向け	-	-	-	-
外国の中央政府等以外の公共部門向け	41	1	41	1
国際開発銀行向け	-	-	-	-
地方公共団体金融機構向け	1,337	53	1,337	53
我が国の政府関係機関向け	530	21	530	21
地方三公社向け	76	3	76	3
金融機関及び第一種金融商品取引業者向け	115,155	4,606	115,155	4,606
法人等向け	433,966	17,358	433,966	17,358
中小企業等向け及び個人向け	611,680	24,467	611,680	24,467
抵当権付住宅ローン	42,824	1,712	42,824	1,712
不動産取得等事業向け	89,271	3,570	89,271	3,570
3月以上延滞等	653	26	653	26
取立未済手形	135	5	135	5
信用保証協会等による保証付	8,924	356	8,924	356
株式会社地域経済活性化支援機構等による保証付	-	-	-	-
出資等	620	24	588	23
出資等のエクスポージャー	620	24	588	23
重要な出資のエクスポージャー	-	-	-	-
上記以外	73,484	2,939	74,326	2,973
他の金融機関等の対象資本等調達手段のうち対象普通出資等及びその他外部TLAC関連調達手段に該当するもの以外のものに係るエクスポージャー	24,448	977	24,448	977
信用金庫連合会の対象普通出資等であってコア資本に係る調整項目の額に算入されなかった部分に係るエクスポージャー	10,957	438	10,957	438
特定項目のうち調整項目に算入されない部分に係るエクスポージャー	10,253	410	11,094	443
総株主等の議決権の百分の十を超える議決権を保有している他の金融機関等に係るその他外部TLAC関連調達手段に関するエクスポージャー	-	-	-	-
総株主等の議決権の百分の十を超える議決権を保有していない他の金融機関等に係るその他外部TLAC関連調達手段のうち、その他外部TLAC関連調達手段に係る5%基準額を上回る部分に係るエクスポージャー	-	-	-	-
上記以外のエクスポージャー	27,825	1,113	27,826	1,113
②証券化エクスポージャー	-	-	-	-
証券化(STC要件適用分)	-	-	-	-
証券化(非STC要件適用分)	-	-	-	-
再証券化	-	-	-	-
③リスク・ウェイトのみなし計算が適用されるエクスポージャー	81,197	3,247	81,197	3,247
ルック・スルー方式	79,427	3,177	79,427	3,177
マンドート方式	1,769	70	1,769	70
蓋然性方式(250%)	-	-	-	-
蓋然性方式(400%)	-	-	-	-
フォールバック方式(1250%)	-	-	-	-
④経過措置によりリスク・アセットの額に算入されるものの額	-	-	-	-
⑤他の金融機関等の対象資本調達手段に係るエクスポージャーに係る経過措置によりリスク・アセットの額に算入されなかったものの額	▲ 7,151	▲ 286	▲ 7,151	▲ 286
⑥CVAリスク相当額を8%で除して得た額	25	1	25	1
⑦中央清算機関関連エクスポージャー	-	-	-	-
ロ. オペレーショナル・リスク相当額の合計額を8%で除して得た額	63,767	2,550	63,748	2,549
ハ. 単体総所要自己資本額(イ+ロ)	1,519,538	60,781	1,520,331	60,813

(2)信用リスクに関する事項(リスク・ウェイトの見なし計算が適用されるエクスポージャー及び証券化エクスポージャーを除く)

イ.信用リスクに関するエクスポージャー及び主な種類別の期末残高

<地域別・業種別・残存期間別>

地域区分 業種区分 期間区分	(正) 第75期 (令和4年3月31日現在)					(誤) 第75期 (令和4年3月31日現在)				
	信用リスクエクスポージャー期末残高				3月以上延滞 エクスポー ジャー	信用リスクエクスポージャー期末残高				3月以上延滞 エクスポー ジャー
		貸出金、コミット メント及びその 他のデリバティ ブ以外のオフ・	債券	デリバティブ 取引			貸出金、コミット メント及びその 他のデリバティ ブ以外のオフ・	債券	デリバティブ 取引	
国 内	2,971,441	1,821,106	389,174	19	1,244	2,971,441	1,821,106	389,174	19	1,244
国 外	153,724	-	153,724	-	-	153,724	-	153,724	-	-
地 域 別 合 計	3,125,165	1,821,106	542,898	19	1,244	3,125,165	1,821,106	542,898	19	1,244
製 造 業	154,958	110,638	43,901	-	41	154,958	110,638	43,901	-	41
農 業	1,157	1,157	-	-	-	1,157	1,157	-	-	-
林 業	12	12	-	-	-	12	12	-	-	-
漁 業	6	6	-	-	-	6	6	-	-	-
鉱 業	324	23	300	-	-	324	23	300	-	-
建 設 業	155,311	152,674	1,600	0	28	155,311	152,674	1,600	0	28
電気・ガス・熱供給・ 水道業	43,090	1,448	41,633	-	-	43,090	1,448	41,630	-	-
情報通信業	11,678	3,681	7,905	-	-	11,678	3,681	7,905	-	-
運 輸 業	48,821	38,897	9,522	-	-	48,821	38,897	9,522	-	-
卸売業、小売業	121,527	109,848	11,323	0	386	121,527	109,848	11,323	0	386
金融業、保険業	627,891	26,752	131,851	2	230	627,891	26,752	131,851	2	230
不 動 産 業	398,770	384,645	12,124	0	50	398,770	384,645	12,124	0	50
物 品 賃 貸 業	6,112	6,106	-	-	-	6,112	6,106	-	-	-
学術研究、専門・技 術サービス業	6,439	6,430	-	-	-	6,439	6,430	-	-	-
宿 泊 業	2,361	2,361	-	-	-	2,361	2,361	-	-	-
飲 食 業	14,074	14,026	-	-	6	14,074	14,026	-	-	6
生活関連サービス 業、娯楽業	19,167	19,152	-	-	3	19,167	19,152	-	-	3
教育、学習支援業	7,560	7,560	-	-	-	7,560	7,560	-	-	-
医 療 、 福 祉	52,572	52,572	-	-	23	52,572	52,572	-	-	23
その他のサービス	52,531	48,382	3,805	0	-	52,531	48,382	3,805	0	-
国 ・ 地 方 公 共 団 体 等	554,570	50,554	278,929	-	-	554,570	50,554	278,929	-	-
個 人	784,187	784,171	-	15	474	784,187	784,171	-	15	474
そ の 他	62,035	-	-	-	-	62,035	-	-	-	-
業 種 別 合 計	3,125,165	1,821,106	542,898	19	1,244	3,125,165	1,821,106	542,896	19	1,244
1 年 以 下	343,790	152,739	88,977	19	-	343,790	152,739	88,977	19	-
1 年 超 3 年 以 下	472,863	97,154	109,600	-	-	472,863	97,154	109,600	-	-
3 年 超 5 年 以 下	193,743	136,744	54,229	-	-	193,743	136,744	54,229	-	-
5 年 超 7 年 以 下	167,047	92,634	74,265	-	-	167,047	92,634	74,263	-	-
7 年 超 10 年 以 下	430,578	243,418	137,159	-	-	430,578	243,418	137,159	-	-
10 年 超	1,199,852	1,094,187	78,665	-	-	1,199,852	1,094,187	78,665	-	-
期間の定めのない もの	317,289	4,227	-	-	-	317,289	4,227	-	-	-
残存期間別合計	3,125,165	1,821,106	542,898	19	-	3,125,165	1,821,106	542,896	19	-

(3)信用リスクに関する事項(リスク・ウェイトの見なし計算が適用されるエクスポージャー及び証券化エクスポージャーを除く)

イ.信用リスクに関するエクスポージャー及び主な種類別の期末残高

<地域別・業種別・残存期間別>

地域区分 業種区分 期間区分	(正) 第75期 (令和4年3月31日現在)					(誤) 第75期 (令和4年3月31日現在)				
	信用リスクエクスポージャー期末残高				3月以上延滞 エクスポー ジャー	信用リスクエクスポージャー期末残高				3月以上延滞 エクスポー ジャー
		貸出金、コミット メント及びその 他のデリバティ ブ以外のオフ・	債券	デリバティブ 取引			貸出金、コミット メント及びその 他のデリバティ ブ以外のオフ・	債券	デリバティブ 取引	
国内	2,971,747	1,821,106	389,174	19	1,244	3,125,471	1,821,106	542,896	19	1,244
国外	153,724	-	153,724	-	-	-	-	-	-	-
地域別合計	3,125,471	1,821,106	542,898	19	1,244	3,125,471	1,821,106	542,896	19	1,244
製造業	154,958	110,638	43,901	-	41	154,958	110,638	43,901	-	41
農業	1,157	1,157	-	-	-	1,157	1,157	-	-	-
林業	12	12	-	-	-	12	12	-	-	-
漁業	6	6	-	-	-	6	6	-	-	-
鉱業	324	23	300	-	-	324	23	300	-	-
建設業	155,311	152,674	1,600	0	28	155,311	152,674	1,600	0	28
電気・ガス・熱供給・水道業	43,090	1,448	41,633	-	-	43,090	1,448	41,630	-	-
情報通信業	11,678	3,681	7,905	-	-	11,678	3,681	7,905	-	-
運輸業	48,821	38,897	9,522	-	-	48,821	38,897	9,522	-	-
卸売業、小売業	121,527	109,848	11,323	0	386	121,527	109,848	11,323	0	386
金融業、保険業	628,234	26,752	131,851	2	230	628,234	26,752	131,851	2	230
不動産業	398,770	384,645	12,124	0	50	398,770	384,645	12,124	0	50
物品賃貸業	6,106	6,106	-	-	-	6,106	6,106	-	-	-
学術研究、専門・技術サービス業	6,439	6,430	-	-	-	6,439	6,430	-	-	-
宿泊業	2,361	2,361	-	-	-	2,361	2,361	-	-	-
飲食業	14,074	14,026	-	-	6	14,074	14,026	-	-	6
生活関連サービス業、娯楽業	19,167	19,152	-	-	3	19,167	19,152	-	-	3
教育、学習支援業	7,560	7,560	-	-	-	7,560	7,560	-	-	-
医療、福祉	52,572	52,572	-	-	23	52,572	52,572	-	-	23
その他のサービス	52,499	48,382	3,805	0	-	52,499	48,382	3,805	0	-
国・地方公共団体等	554,570	50,554	278,929	-	-	554,570	50,554	278,929	-	-
個人	784,187	784,171	-	15	474	784,187	784,171	-	15	474
その他	62,036	-	-	-	-	62,036	-	-	-	-
業種別合計	3,125,471	1,821,106	542,898	19	1,244	3,125,471	1,821,106	542,896	19	1,244
1年以下	343,790	152,739	88,977	19	-	343,790	152,739	88,977	19	-
1年超3年以下	472,863	97,154	109,600	-	-	472,863	97,154	109,600	-	-
3年超5年以下	193,743	136,744	54,229	-	-	193,743	136,744	54,229	-	-
5年超7年以下	167,047	92,634	74,265	-	-	167,047	92,634	74,263	-	-
7年超10年以下	430,578	243,418	137,159	-	-	430,578	243,418	137,159	-	-
10年超	1,199,852	1,094,187	78,665	-	-	1,199,852	1,094,187	78,665	-	-
期間の定めのないもの	317,595	4,227	-	-	-	317,595	4,227	-	-	-
残存期間別合計	3,125,471	1,821,106	542,898	19	-	3,125,471	1,821,106	542,896	19	-